

1 września 2015



## W Kielcach rozpoczyna się Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego

Ponad 540 wystawców z 28 krajów zaprezentuje się podczas XXIII Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego, który rozpoczyna się we wtorek 1 września 2015 roku w Targach Kielce i potrwa do 4 września. To najważniejsze wydarzenie branży zbrojeniowej w Europie i trzecie co do wielkości po Paryżu i Londynie. W uroczystym otwarciu MSPO wezmą udział: przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Targi MSPO co roku przyciągają do Kielc kilkanaście tysięcy gości z całego świata. Wśród

nich są głowy państw, przedstawiciele ambasad, ministerstw obrony, wyższych sztabów armii oraz resortów obrony zarówno z Polski jak i zagranicą. Podczas targów prezentowany jest sprzęt i wyposażenie obejmujące wszystkie segmenty produkcji wojskowej: sprzęt wojsk inżynieryjnych, artyleryjskie i raketowe systemy przeciwlotnicze, systemy rozpoznania oraz sprzęt logistyczny. W czasie nadchodzącej wystawy będzie można zobaczyć między innymi najnowocześniejszy sprzęt łączności, systemy IT, ratownictwa medycznego oraz obrony przed bronią masowego rażenia dla Straży Granicznej, Policji, Straży Pożarnej czy Obrony Cywilnej Kraju.

W dniach 1-4 września w Kielcach gościć będą firmy z takich krajów jak USA, Wielka Brytania, Kanada, Niemcy, Japonia, Korea Południowa, Izrael, Francja, Cypr czy Ukraina. Wśród wystawców znaleźć będzie można najpotężniejsze koncerny zbrojeniowe, w tym między innymi Lockheed Martin, Boeing, BAE Systems, Raytheon, General Dynamics, Finmeccanica, Thales oraz MBDA. MSPO towarzyszą XXI Międzynarodowe Targi Logistyczne LOGISTYKA. Tradycją MSPO są Wystawy Narodowe, które towarzyszą imprezie od 2004 roku. Tym razem wystawa w pełni poświęcona będzie Norwegii.

Podczas targów odbędą się kongresy i seminaria z udziałem militarnych specjalistów, poszczególnych dziedzin sektora przemysłu obronnego wielu krajów. „Biznes z wojskiem to pewne pieniądze”, „Si vis pacem, parabellum – dyplomacja czy siła?”, „Innowacje technologiczne zwiększające potencjał i gotowość reagowania na zagrożenia ze strony Sił Zbrojnych” czy „Siły i środki walki zbrojnej w wojnach przyszłości” to tylko niektóre z tematów tych spotkań.

Tradycyjnie podczas MSPO wręczone zostaną nagrody, m. in. Defendery dla najlepszych produktów przemysłu obronnego w minionym roku.

Szczegółowy program targów znajduje się na [targikielce.pl](http://targikielce.pl)